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po straipsnis ,,Sunaudokime brangų jau 
nystės laiką“, kuriame raginamagyvenan 
tis čia Brazilijoj mūsų jaunimus imtis 
mokslo, lavintis, šviestis. Norėdamas 
daugiau išplėsti iškeltas tame straipsny 
mintis panorau ir aš tuo reikalu tarti 
vieną kitą žodelį.

Pažvelgę šiandieną i žmonijos gy 
venimą, labai aiškiai matomo, kad tuo 
klausimu reikia daugiau susidomėti mū 
sų jaunimui. Ypač dabartiniame pro 
greso ir kultūros klestėjimo amžiuje, 
kada pats gyvenimas nepaprastai spar
čiais žingsniais žengia pažangos keliu, 
nei vienas jaunuo'.is neprivalėtų likti 
be mokslo, be apšvietos. Šiokiu ar to 
kiu būdu turėtų stengtis įgyti nors kiek 
mokslo žinių, bei išmokti kokį amatą. 
Nekalbu čia apio aukstesnuis mokslus, 
bet apie daug paprastesnius, kuriuos 
veik kiekvienas mūsų galime atsiekti, 
jei tik bus noro ir pasiryžimo. Sąlygos 
tam tikslui siekti, gyvenantiems S. Pan 
ly labai geros ir prieinamos visiem 
ar tai būtum tarnautojas ar darbinin
kas. S. Prulo mieste yra net keletas, 
valdžios užlaikomų mokyklų suaugu 
fiiems, o jų dar daugiau vaikams. Tose 
mokyklose nemokamai ir labai lengvai 
galima įsigyti kokią specialybę, išmokti 
amatų, bei šiaip pasisemti savo gyveni 
mui reikalingų mokslo žinių. Pamokos 
tokiose mokyklose esti 5 kartus savaitė 
je ir atliekamos vakara s nuo 7 iki 9 
v.. Taigi, kaip matome, pritaikintos 
dirbantiems kaip įstaigose, taip fabri 
kuose darbininkams. Dieną gali dirbti 
savo darbą, o vakare mokintis, kas bus 
daug naudingiau, negu leisti laiką prie 
kortų, bei buteliuko pingos.

Viena tokių mokyklų yra sodno 
kampe prie Luiz stoties, kurią sekma 
dieniais kiekvienas atsilankęs į sodną 
lietuvis mato. Ji vadinasi «Lyceu de 
Artės o Officios». Kita, panaši tai, 
«Escola profficional Masculino» randa 
si Braz rajone r. Piratininga, 7. Šiose 
mokyklose norintis, gali išmokti bile 
kokio amato, tik žinoma, reik pasišvęs 
ti, susikaupti. Yra S. Pauly ir daugiau 
panašiu mokyklų bei kursų, kurias no 
Tintieji lankyti, lengvai gali surasti.

įstojant į šias mokyklas, jokio cen 
zo nereikalaujama: kas šį tą moka, ke
liamas aukščiau, kas nemoka nieko pra 
dedama mokinti nuo elementarinių mo 
kslo dalykų.

Tiesa dabartiniu metu įstoti į to 
kias mokyklas kiek sunkiau, kaip prieš 
kokius tris metus. Tada buvo pakan 
kainai darbų visiems, bet užeinant kri 
ziui, darbai ėmė mažėti. Paprasti dar 
bininkai pirmieji atsidūrė gatvėje, o tie 
kurie mokėjo šiokį tokį amatą, užsiliko 
fabrikuose. Jei kuris mokąs amatą ir 
buvo atleistas nuo darbo, tai jis lengvai 
jį gaudavo kitur.

Ir šie paprasti darbininkai maty 
darni ir suprasdami, kad nemokantiems 
amato sunku verstis ir sukruto mokia 
tis užpildydami mokyklas. Taigi patsai 
gyvenimas parodo, kad negalima tupčio 
ti vietoje, bet reik veržtis į priekį, la
vintis progresuoti.

LIETUVOJE
Nelaiminga kelionė ir nesusi

pratimai.

Dviem Girkalnio valse, piliečiams, 
bevažiuojant Airiogalos link, susirgo 
vienas arklys. Taip atsitikus, vienas iš 
jų pasiliko sergančio arklio slaugyti, o 
antras vienu arkliu nusiskubino Airio 
galon, veterinarijos gydytojo parvežti. 
Neilgai trukus arklys padvėsė ir jį slau
gęs žmogus nužygiavo Airiogalos link 
atvažiuojančio gydytojo grąžinti. Tuo

Todėl jaunime! išnaudokime kiek 
vieną progą! Užsibriežkimo sau tikslą 
ir pasiryžę tvirtais žingsniais ženkime 
su gyvenimu kartu.

Neužmirškime, kad visas mūsų gy 
venimas priešaky. Mes turėsime gjT- 
venti desėtkus metų ir kas tada bus su 
mumis atsilikusiais nuo gyvenimo, ne 
mokančiais susirasti sau kelio jo klai 
kynuose. Mes būsime kitų pastumdė 
liais, niekam vertu alementu su kuriuo 
nieks nenorės skaitytis

Pesimistiniu žvilgsniu žiūrėdami į 
gyvenimą, per daug mes esame įsitiki
nę, kad visa tai atsiekti per sunku. 
Surandame tam visokių priežasčių: tai 
per vėlu, neįmanoma, skurdus gyveni 
mas ir t. t. Mokintis niekad nėra vė 
lu gyvenimas juk ir yra mokykla. O 
vargas ir skurdas tai akstinas, kurs 
verčia žmogų susirūpinti savo asmeny
be, ieškoti kelių išbristi iš to skurdo.

Paimkim sau pavyzdžiu garsų nme 
ri kieti — išradėją T. Á. Edisoną. Tai 
buvo tikras vargo pelė. Didžiausiam 
skurde gyvendamas, dažniausiai būda
mas pusalkanis laikraščius pardavine 
damas pats iš savęs nieko nepadeda
mas mokinosi, dirbo ir savo tikslą at
siekė. Šiandieną pasaulį stebiną jo nu 
veikti darbai, padaryti žmonijai nuopel 
nai. Galima ir daugiau tokių pavyzdžių 
priskaityti.

Bet aš čia nesiūlau visiems tapti 
tokiais mokslininkais — išradjais, o 
tik paduodu pavyzdi, kad ir vargo pri 
slėgtiems šio to atsiekti galima. Tad 
pasistenkime ir mes nors dalelę atsiek
ti to, ką ntsiekė tie vargo išugdyti did
vyriai. Niekais bus mums visokios 
kliūtys, jei mes turėsime noro ir busi
me tvirtai pasiryžę atsiekti savo tikslą!.

Moksleivis.

«« Pernambucanas 
FLANELEI NE BLUNKA 
1IZKI OEMS SUPRAS

dvarininkų, kurių mokesčiai nesumo
kėti net nuo 1925—1927 metų. O to
kių, kurių mokesčiai nesumokėti nuo 
1930—1931 met yra net ir gana daug. 
Daugelio dvarininkų už nesumokėtus 
mokesčius aprašytas turtas. Kiek teko 
patirti, iš neužsimokėjusių dvarininkų 
yra ir valstybinėse įstaigose tarnau
jančių. Viso Panevėžio apskr. dvari
ninkai yra nesumokėję mokesčių virš 
100 tūkstančių litų. Jų dvarai bus par 
duoti iš varžytinių.

DEL MOSU PREKYBOS SU 
AUSTRIJA.

Austrai iš Lietuvos per metus 
perka bent už 100.0000 lt. įvežta 
7 —8.000.000 lt.

Lietuva nori balanso nelygumą 
išlyginti. Ta prasme esą ir susitarta, 
kad tiek Austrų prekių Lietuvon bus 
(leidžiama, už kišk Austrai Lietuvoj 
pirks.

STATO NAUJAS PRADŽIOS 
MOKYKI.AS.

Ministerių kabinetas nutarė duoti 
nemokamai miško medžiagos pastatyti 
šias pradžios mokysiąs: Giedraičių, 
Kielių, Smailių, Manatonių, Siekinių, 
Motiejūnų, ir Viluniškių. Giedraičių 
mokykla 4 kompl., visos kitos 2 kompl.

GYVENTOJU JUDĖJIMAS.

1932 m. Lietuvoj buvo: vedybų 
18.814, gimimų 65.371, mirimų 36.504, 
natūralūs pieauglis 28.865 žrnonė?.

Šių motų pr -džioj Lietuvoj (su 
Klaipėdos kraštų) gyventojų yra apie 
2.37Ô.000 žmonių.

tarpu važiavo trys vyrai ir, radę ant 
vieškelio ką tik pastipusį, dar šiltą ar 
klį išsiėmė peilius ir nuvi ko arkleliui 
kailį. Kailį įsidėjo rogėsna ir nuvažiavo. 
Anas gi žmogus sutiko gydytoją, bet šis 
norjo utiTi put'kr’mii šio arklio ligą. 
Kuomet jie rado arklį nuluptą, gydyto 
jas, žinoma, baisiausiai pasipiktino ir 
grasė patrauksiąs piliečius teisman. Ge
rai dar, kad pasipainiojo tūlas, pavieš 
kely gyvenąs senukas, kuris viską ma 
tė ir išaiškino dalyką.

Medis pritrenkė bernaitį.

Draumėnų miške, Rozalimo giri
ninkijoj bekertant medžius, storas me 
dis pritrenkė 18 m. bernaitį (tarnavusį 
Norusaičių kaime, Stačiūnų valsč): su
laužė ranką ir smarkiai sutrenkė krū 
tinę.

Apleidžia gimnaziją.

Ukmergės valdžios gimnazijos 
VIII b kl. 13 mokinių, neturėdami lėšų 
sumokėtinž mokslą, išstoja i* gimnazijos. 
Pavasarį jie egzaminus laikys ekster 
nais. Krizis visokius planus sukuria. .

Skuode įsakė nugriauti 40 lūšnų.

Vyr. statybos inspekcija įsakius 
nuo kovo 1 d. Skuode nugriauti apie 
40 lūšnų, kuriose dabar yra įrengtos 
parduotuvės. Žydų delegacija lankės pas 
vid. reik, ministerį, prašydama lūšnų 
nugriovimą atidėti.

KIBK DABAR YRA VALSTYBĖS 
PENSININKU.

Dabar Lietuvoj yra 2719 pensi
ninkų 1,107 civil, tarnautojai 179 ka 
kariai, 525 Lietuvos karo invalidai, 774 
rusų armijos invalidai ir 134 pasižimėję 
asmenys. Pernai šiuo metu buvo 2.278 
pensininkai, t. y. per metus priauco 
441 pensininkas Pernai metais iš viso 
pensijų išmokėta 3.322.777 lt. Be to, 
pernai iš pensijų ir pašalpų fondo vien
kartinių pašalpų išmokėta 710.878 U. 
kurią gavo 373 asmenys.

Mūsų valstybės iždas moka pen 
sijas ir buvusiems Klaipėdos krašte 
Vokietijos tarnautojams. Tokių pensi
ninkų Klaipėdos krašte yra yra 135. 
Pernai jiems išmokėta 459.584 lt. Pusę 
tos sumos Vokietija Lietuviai grąžina.

DVARININKAI NEMOKA MOKESČIU-

Panevėžio apskrity yra visa eilė

PASAULYJ
Vėl skris į stratosferą.

Briukselis, 23. Žinomas stratosfe
ros tyrinėtojas prof. Piccardas mano šį 
pavasurj iš pi: tų Belgijos pakilti į stra 
tosferą su pagalba dviejų balionų. 10,000 
metrų aukštumoje apatinis balionas bū
siąs pakabintas, o antru kilsiąs dar 
aukščiau. Si kartą prof. Pickardas mano 
pakilti daug aukščiau negu praeitais 
metais, kuomet buvo pakylės iki 16,500 
metrų aukščio.

Visur savo proves eksportuoja.

Valparaizo, 23 (Čili). Slaptosios 
policijos agentai, užčiupo anglų kreise 
ry «Durban» didelį kiekį komunistinės 
literatūros anglų ir ispanų kalbomis. 
Vedant tardymus paaiškėjo, kad šį lite
ratūrą atgabenta j laivą įsakymu III 
internacionalo vadovybės, su tikslu su 
kelti laive maištą.

Įves darbo prievolę.

Berlynas, 26. Vokietijoj šiek tiek 
nurimus vidaus situacijai, laukiama 
oficialaus įvedimo darbo prievolės, ku
rios pagalba manoma sėkmingiau kovo
ti su darbo krizių. Darbo prievolė 1 as
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Užpuolė Lenkijos Ronsularini 
agenta S. Paulo mieste.

Pirmadienį; kovo 27 d. 11 vai. 
kaikokie du vyrai atėjo j Lenkijos kon 
sularinio agento raštine, esamą rua Ba 
rão de Itapetininga 18, pasisakydami 
esą Lenkijos piliečiai ir nori pasų rei
kalus sutvarkyti. Agentas p. Aleksan
dras Matuszewski's būdamas tik vienas 
raštinėj, juos įsileido ir ėmės žiūrėti jų 
reikalų. Vienas pasisakė turįs tik „car 
leira de identidade“, o kitas neturįs jo 
kio asmens liūdymo. Pastarajam Matu 
szewski's padavė užpildyti i onsuiarinį 
blankų ir ėmė titireti pirmojo „carteirą“ 
Tuo tarpu vienas puolikų stvėrė ilatu- 
tsewskj už gerklės ir kirto j gaivą dvie
jų kilogramų svarsčiu. Nuo to smūgio 
Matuszewski’s netekęs sąmonės susmu 
ko vietoj. Plėšikai išvertė raštinėj vi
sus stalčius ir spintas kažko ieškodami 
ir išgirdę laiptuose žingsnius pabėgo pa 
likdami vienas „carteira de identidade" 
o kitas užpildytą klausimų blanką. Po 
kiek laiko Matuszewski’s kiek atgavus 
sąmonę paėmė telefono triubslę ir paša 
kė telefono eentralinės panelei, kad Len 
kų konsulatas užpultas, ir vėl netekęs 
sąmonės susmuko. Telefono centralei 
pranešus, tuoj j vietą atvyko asmens 
apsaugos delegatus lydimas daugelio se 
kretų, kurio apstojo visą kvartalą. Agen 
tui Matusze i skiui buvo suteikta skubi 
medicinos pagalba, o iš likusios „car
teiros" ir užpildyto klausimų blanko 
delegatas nustatė plėšikų asmenybę. 
„Carteira" pasirodė esanti Pernambuco 
policijos išduotu Alexandre Burnacheffl 

priverstina, ir paimti darbui naujokai 
bus skiriami viešiems darbams, kaip 
nusausinimo ir tam panaš. Tokiu būdu 
manoma padidinti žemės plotą, kuriame 
busią galima apgyvendinti nors dalis 
bedarbiu.

Baisi orlaivio katastrofa.
San Francisco, 26. llagworte su 

skrendančiu iš Los Angelos orlaiviu 
įvyko baisi katastrofa. Lėk antį orlaivį 
užklupo audra, del kurios orlaivis buvo 
priverstas nusileisti. Del smarkaus lie 
taus, negalėdamas orlaivis numatyti 
nusileidimui tinkamos vietos užkliuvo 

vardu, o ant klausimų blanko pažymė
ta Duisteri Solovieff pavardė (kaip vė
liau nustatyta, kitur jis vadinesis De
mit, i Gestor).

Policija sukilo ant kojų ir apie 
100 žvalgų visais keliais šoko vytis 
plėšikų.

Tuo tarpu dar nežinia, ką plėšikai 
pagrobė iš Lenkų 'konsulnrinio agento 
raštinės, bet policija konstatavo jog ne
degamoji spinta, nežiūrint plėšikų pas
tangų, pasirodė neatplėšta.

Vienas plėšikų kėsinosi nusižu
dyti. Tą pačią dieną 15 vai. vakaro 
policija gavo žinią, kad Alexandre Bur 
nachefí, 26 m., nevedęs, gyvenąs rua 
Borges de Medeiros 139, kėsinosi nusi
žudyti perpjovęs ąau rankos pulsiu] 
kraujo indą. Pasirodė esąs tai vienas 
iš tų plėšikų, kurio „carteira“ buvo pa 
likta plėšimo vietoj. Jis policijai pareis 
kė, jog jo draugas Demitri Gestor se
nai jau jį kalbinęs užpulti Lenkijos 
konsularinio agento raštinę nežinia ko
kiu tikslu. Apiplėšimo dienos rytą pa 
siūlęs jam Rs. 500$000 ir pagalios išvi 
bojęs. Pasirodo jog Duisteri Gestor, 
kažkur išbėgęs pasiimdamas mažą savo 
daiktų rišulj.

Pabėgusio esančios tokios žymės: 
aukštas, liesas, šviesiaplaukis, nupliku 
siu viršugalviu, dėvįs mėlsvos spalvos 
drabužius ir aukštas užrašiojamas kur 
peš. Reikia manyti, jog ir šis greit 
paklius j policijos rankas.

A. M.

dviejų aukštų namo kurį nuvertė. Vir
šutiniame aukšte miegojo 4 valkai, apa
tiniame šehnyninkai su svečiais vaka
rieniavo.

Visi vaikai, abu šeimininkai su 
svečiais ir lakūnas su dviem keleiviais 
užmušti. Orlaivis sprogus benzino bakui 
sudegė.

Boliviečiai spaudžia paraguajiečius.
La Paz, 25. Bolivijos kariuomenės 

generalinis štabas praneša, kad Naka 
vos fronte jų artilerija išmušė priešus 
iš apkasų, paimta koletas kulkosvaidžių. 
Fronte ties Compo de Jordan taip pat

I paimta daug karo grobio, kurį para- 
guajiečiai pasitraukdami paliko. Kituo 

jse frontuose be jokių permainų.

Ištrėmė komunistus.
j

Buenos Aires, 24. Remiantis tam 
tikro įstatymo, vyriausybei reikalaujant 
100 politinių kalinių — komunistų, tu
pėjusių iki šiol Villa Derota kalėjime 
susodinti į karo laivą ir ištremti, kaipo 
pavojingi vidaus santvarkai. Dauguma 
ištremtųjų Sov. Rusijos piliečiai keli 
jugoslavai ir dalis įtalų.

Hitleriui suteikta diktatoriaus tei
sės.

Berlynas 24. Vokietijos preziden 
tas Hindenburgas pasirašė aktą, kuriuo 
suteikiama Hitleriui 4 metams visiškos 
diktatoriaus teisės. Del šių Hitleriui 
teisių suteikimo 21 dien. kovo mėn. 
parlamentas išsitarė teigiamai 441 bal
sais prieš 94.

„Tavorščiam“ teks pilvai susiverž 
ti.

Maskva. 22. Delei maisto produk 
tų trukumo Sovietų valdžia nutarė rau
donajai armijai sumažinti maisto kiekį. 
Tas maisto sumažinimas tęsis 3 mėn. 
Del tos pačios priežasties Sovietų Rusi 
joj maisto produktai kaikuriose vietose 
pabrango iki 150%.

Bedirbių Vokietijoj.
Berlynas, 24. Bendras bedarbių 

skaičius Vokietijoj kovo mėn. 15 d. sie
kė 5,835,000. Praeitais metais tuo pa
tim laiku bedarbių buvo 6,129,000,

Pašalinamas, kad mažai pripenėjo 
komunistų.

Berlynas, 25. Pranešimu iš Mas
kvos, Kominternas nutarė vokiečių ko
munistų partijos vadą Tiihlman’a už jo 
neaktyvų veikimą laike paskutinių jvy 
kių Vokietijoj, pašalinti nuo pavestų 
jam pareigų.

Greit bausmes vykdo.
Maskva, 26. Del «pasikęsinimo 

prieš ūkininkų kolektyvą» Dnepropet- 
rovske šeši ūkininkai nuteista mirtim.

Teismo sprendimas tuč tuojaus įvykdy
tas. Mat pas tavortčius tuoj «k stenke» 
ir baigta.

Anglai nejuokauja.
Londonas, 24. Anglijos su Sov. 

Rusija kivirčai, del suimtų 4 inžinierių 
dar tęsiasi. Gautomis žiniomis Anglų 
vyriausybė per savo pasiuntinį įteikė 
Sovietams notą, kurioje reikalaujama, 
kad suimtieji tuč tuojaus paleisti. Jei 
tas reikalavimas nebūtų išpildytas, an
glai nuo 18 dien. balandžio mėn. sus
tabdo bet kokių prekių iš Sov. Rusijos 
Įvežimą.

Didelis streikas.
Stokholmas, 24. Gveteburge kilo 

didelės riaušės tarp streikuojančių uos
to darbininkų tr streiklaužių. Didelis 
pastarųjų skaičius buvo labai sumušti. 
Policija areštavo 80 streikininkų, kurių 
tarpe visi, streiko komiteto nariai. Tuo
met darbininkai susiorganizavę paskel
bė generalinį streiką, nuo kurio labai 
nukentėjo prekybinė laivininkystė. So
cialinių reikalų ministeris visgi pareiš
kė, kad nežiūrint to, kad ir griežtesnių 
priemonių tektų imtis, pavyksią įvesti 
tvarką.

Tulpės Žiedas.

Kai aštrus spigliai tave badė, 
Kai vargas slėgė tau pečius, 
Širdis lyg replėmis suspausta 
Tau nešė tik skausmus karčius.

Tad atjaučiau aš kančias tavo, 
Mačiau skaudžias tavo žaizdas 
Ir vargšė, jautri širdis mano . 
Kentėjo jau dviejų kančias.,.

Tiesiau aš tau pagalbos ranką 
Šaukiau pakilt virš debesų, 
Bet tu klausyti nenorėjai 
Skridai į tolį, kur tamsu.

Tai skriske dabar dar toliau!
Ištieske silpstančius sparnus 
Ir jei į uolą susikulsi — 
Kuris mudviejų kaltas bus?..

sPAim fêcso satm.

A. M.

Ekspedicija i Amazonos 
kr a s ta» z 4
Nuotykių romanas.

(tąsa XX XI11.) į tą pasagą, kai d’Andrados tarnas savo
'ponui batus valė. Ir, pagalios, jo rain

Jau Meškutis pasiekė laisvą,! lys ir veiksmai betverė tik keletą se- 
mėnuBo šviesos nusidab:uotų aikštelę. I kundų — vienu momentu jo karščiuo- 
Kaip galėdamas laikydamos šiukšlių krú! jančioj galvoj kilo atsiminimo vaizdas: 
vų šešė|y. slinko jis prie tamsaus niūroj laukinio ožio ragai, aukštai Paranatin- 
kuris netikėtai ėmė didėti. Staigu jis Inos girių griauraenų galiūno šakose, ir 
suuodė stiprų pūvančios dvėslenos kva- dar aukščiau ant storiausios šakos užsi 
pą, nuo kurie jam ėmė pykti širdy;, rangius! milžiniška gyvatė.
Kas tai galėtų būti? — galvojo Meškų — Boa! suvaitojo Meškutis. Jo vi 
tis. Jo_ ranka palietė gličią nu-.są ir gas kūnas susitraukė kaupdamas pasku 
atsidūrė i, kietą daiktą. Tai buvo api- tinęs jėgas, o ranka konvulsiškai sus 
puvusi raguota, laukinio ožio kaukuolė, paudr ilgą peilį. Jnu labai greit prie 
prie kurios pūpsojo giileretiškas biau- artėjo blazgana juosta iš medžio šo
riai Smirdąs bumbulas. Meškutį nukra i<ų, Jis pajuto, kad baisi šalta jėga 
tė pasibiaurėjimas.- Jis ėmė dairytis, spaudžia jo nuogą krūtinę, ir kai jam 
Netoliese buto išmėtyta keletas ragų ir jau kraujas pro burną ir nosį tryško, 
iš sudžiūvusio mėšlo krūvų styrojo kati išlaisvinęs dešinę ranką, visa jėga rėžė 
lai. Paskiau jo paremtoji ranka pateko o peiliu skersai gyvatės kūno. Spau 
j pilną purvo uolos plyšį, kuriame jis Jimas atslūgo, ir Meškutis staiga neto- 
apčiuopė kažkokį geležinį daiktą, ištrau kęs s.monės susmuko čia pat.
kęs pamatė seną, visiškai i rūdijusi ri
teriaus krūtinės šarvą. Ar aš išgroto i..................................................................
išėjau ėmė jis nuo verksmo kukčioti ir; Baltos ir juodos deivės ir bjaurūs 
akys pasruvo ašaromis. Jo kūną nu-1 neūžaugos sėdėjo jį apsupę, kai jis pir- 
krėtė šaltis. Netoli savęs pamatė koki.uią sykį suprantamu baisu paprašė gel
tai metalini, daiktą žibant mėnulio švio; ti. Visados, kai jis tik vos pusiau pro 
soj. Tai pasaga! P.-saga ant bato kul i verdavo aki ;, juodos deiv s lenkėsi prie 
nies, o iš to bato aule tyso mėsgaliai, jo. ir dabar buvo ne kitoniškai. Balto 
Meškučio dantys ėmė garsiai barškėti.įji deivė gan.-i leistai atrodė. Ji buvo 
Nesuskaitomą daugybę sykių matė jis balta bet tik palyginti su juodosiomis,

deivėmis, nes jos tik per juosmenį žolių 
plaušotais dengtas, o šiaip visai nuogas 
kūnas atrodė tamsiai rausvas, todėl jos 
visai balta negalima buvo vadinti. Tik 
iš akių ir plaukų ją balta galima laiky
ti. Jos plaukai ilgomis Žibančiomis vili javu gaivoj uuvu uiuvie sivjic, uuu tais 
nimis nudrikę švitėjo, kaip saulė, o akys, sulaužė kairią ranką ir penkius šonkau 
buvo visai skaidrios ir mėlynos, tuo tar " "
p-.t juodosios deives akys žėrėjo kaip 
du juodžiausi angliai. Man čia visai 
gera! pamanė Meškutis, pasijudino ir 
užmigo visiškai sveiku miegu. Kai po 
dviejų dienų pabudo, juodoji ir baltoji 
deivės vėl sėdėjo prie jo. — Tik balto 
ji deivė tai buvo miss Âstoraité ir juo
doji — Ima surauką.

„Jis visai atsigauna!“ išgirdo jis,vaizdo, tik jo sveikatai greit gerėjant 
miss Astoraitę sušnekant ir pajuto, kai;P° kelių dienų jis suprato iš miss Asta 
ji savo ranką pakišo po jo nuogais pe- į raitės pasakojimų. Chronologiškoj eilėj 
eisis. Paskiau pasilenkė prie jo Ima į nuo jų paskutinio atsiskyrimo viskas 
.Sumoka. Jis atsipeikėdamas pažvelgė j šitaip vyko: Imos Sumakos vedama miss 
j jas ir pasidairė aplink. Jis gulėjo ant į Astoraitė pasiekė iškilmių aikštę ir pa- 
žemo sausų lapų guolio. Vos dviejų j sijuto pačiame laukinių orgijos jdūky. 
metrų aukšty ant ;o guelio kyšojo gra- Išsyk ji nepa°tebčjo, kad laukiniai nuo 
nito uolos dangtis, pro kurio L. ' 
tryško saulės spinduliai šildidami 
kūną.

Kai jis pamėgino atsisėsti, 
sykiu jį iš pečių rėmė dvi rankos: vie į ABtoralte oenai 
na balta ir kita rusva. O Dieve, kaip į vaizdą, 
tat gera! galvojo jis. Paskiau jis atsi 
sėdo ir paklausė angliškai: „kame aš 
esu?" — „Jis pažįsta mane džūgavo 
miss Astoraitė ir greit atsakė:,,pas Ron 
kadoro srities landynių gyventojus. Ar 
tamsta iš tiesų mane pažįsti, Mister 
Mr-škuti?“ — Meškutis linktelėjo: „taip 
tamsta esi misa Astoraitė. Labai dėkui 
tamstai!“ — „Tegu bus Dievui garbe!“ 
sušuko miss Astoraitė, ir staiga, jos gal

va nusviro ant jo guolio. Ji verkė. Me 
kutis švelniai glostė jos galvą.

„Yukuniananas tave myli“, išgirdo 
jis Imą įSuniaką sakant. „Landynės 
juodieji žvėrys rakė kad tu turi mirti. 
Tavo galvoj buvo didelė skylė, boa tau

liūs, Tu esi stipresnis už Utšu, skrai
dantį žmogų, nes saulės gyvatė buvo 
tokia sena, kaip knarkiąs kalnas, ir ji 
suėdė tiek žmonių ir gyvulių, kiek gi
rioj yru medžių. Itua Sumoka ir įoa 
kūnas priklauso tau.“

Po šito keisto įmes Sumakos prisi 
pažinimo Meškutis nieku gyvu negalėjo 
suvokti tikro paskutinių dienų įvykių

kraštą cltichakos ir šokių apsvaigę visų aki
jo-vaizdoj tenkino savo lyties geidulius.

Kad būtum matęs tą sceną kurios biau 
vieniJrumo negalima apsakyti, pasakojo miss 

j Astoraitė bendrais bruožais piešdama 
, , . ..Ji pasakojo tat taip vai
įzdžiai ir nesivaržydama, o iš pasibiau- 
rêjiráo virpėjo jos visos nuogo kūno ds 
lys, ir Meškutis su nusistebėjimu turėjo 
pripažinti, jog- ši mergina pergyveno na 
girdėtus daiykus. Ten buvusi ir Rava 
Okla, kurios akivaizdoj vos nebuvęs nu 
lemtas jos likimas. Rava Okla Ankaso 
dėmesį atkreipusi j ją, o šis ją pagrie
bęs jau tempęs prie stulpo.

(b. d.)
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Raupsuotų (lepruotu) liausi
mas Brazilijoj ir litur.

Raupsų liga yra žmonijai žinoma 
dar iš Biblijos laikų, kur ji buvo laiko 
ma kaip didžiausia nelaimė. Šiais lai 
kais ši baisi liga yra labai išsiplėtusi. 
Kaip praneša «Journal de Shanghai» 
Kinijoj esą apie vienas milijonas rau
psais sergančių, ir tik vos 3.000 iš jų 
tegalj gydytis ir turį priegiaudą ligoni 
nėse. O kiti be gydymo ir kontroles 
toliau plečia šią baisią ligą. Tame pa 
čianie laikrašty nurodomas apytikriai 
toks raupsais sergančių skaičius kituo 
se kraštuose: Indijoi — 600.000, Afrikoj 
— 50O.000, Japonijoj. — 50.000, Pietų 
Amerikoj — 3Õ.000, Žiemių Amerikoj— 
2.800 ir Rusijoj 1.700 žmonių.

Anglų laikraščių iš Singapūro pra 
nešimu, nesenai Pietų Kinijoj buvę iš 
gydyti ir kaip sveiki atleisti 60 žmonių 
sirgusių raupsais, kurie ilgesnį laiką 
buvę griežtoj gydytojų priežiūroj ir kon 
trelėj Tik labai gaila, kaip tildysimo 
iš žinių, paimtų iš Brazilijos spaudos, 
kad tas reikalas daug kur labai apleis 
ta ir dažniausia sergantieji yra palikti 
Dievo apvaizdai.

Štai nesenai Dr. Souza Araujo, ty 
rinčjęs Brazilijos pietuose raupsų klau
simą, laikinajai vyriausybei padare tuo 
reikalu pranešimą, iš kurio matyti, jog 
raupsais sergančių klausimas ir Brazil! 
joj lygšiol buvęs labai apleistas. Acre 
teritorijoj su 100.009 gyventojų-esą 700 
raupsuotų, iš kurių tik 55 esą priglaus 
ti ligoninėj; Amazonas valstybėj (estu 
doj) su 400.000 gyv. — 3.000 raupsuo 
tų, kurių 310 izoliuoti ligoninėse; Pará 
vals. su 1 milijonu gyv, 4.000 raupsuo 
tų, kurių 850 priglausti ligoninėse ir 
raupsuotųjų prieglaudose; Maranhão valu 
su 950.000 gyv. 1.500 raupsuotų, kurių 
100 turi izoliaciją; Piauhy valst. su 
600.000 gyvent. 200 raupsuotu ir 40 ižo 
liuota, b»t Dr. Souza Araujo abejoja 
del jų izoliacijos tikrumo; Ceará valst. 
su 1.300.000 gyv. 800 raupsuotų, kurių

TINTURARIJAJ

’’AKCA-IRIS”
RUA AURORA Nr. 98 a, S. PAULO- 
Skubini reikalingi — viena panelė pro- 
Stalinui suknelių ir vaikinas išnašioji 
mui rūbų.
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izoliuota 210 žin,; Rio Grande do Korte 
valst. 550.000 gyv, ir 150 raupsuotų, 
kurių 98 izoliuoti S. Francisco de Assis 
raups. prieglaudoj; Parahyba valst. su 
1.200.000 gyv. turi 200 raupsuotų be 
jokios priežiūros ir izoliacijos; Pernam
buco valst. su 3.065.000 gyv. apytikriai 
turi 1.350 raupsuotų, kurių 203 priglaus 
ti Recifės ligoninėj; Alagoas valst. su 1 
milijonu gyv. nurodoma 100 raupsuotų; 
Sergipės valst. su 490 000 gyv. sauita 
rijos viršininkas sakęs esą labai daug 
raupsuotų, bet nei jų skaičius nurodo 
mas, nei jokios profilaktikos jiems ne
turima; Bailios valst. su 3.500,000 gyv. 
vertinama raupsais sergančių skaičius 
200—400 žmonių, iš jų tik 42 žmonės 
laikomi sostinės ligoninėse; Espirito 
Santo va'st. su 500.000 gyv. esą 1.000 
raupsuotų, ir tik 10 izoliuotų.

Referento nuomone, bent kiek žino 
aiškesnei raupsuotųjų priežiūrai šiai 
1933 metais centro valdžia turėtų išleis 
ti 5.000 contų (5.000.000 milreisųi, ku
rie turėtų būti šitaip skirstomi atski 
rems valstybėms: Acre teritorijai —200 
contų, Amazones valst. — 600 contų, 
Pará vai. — 1.000 contų, Maranlutoi 
valst. — 700 contų, Piauhy vaist. — 
200 contų, Ceará valst. — 500 contų, 
Rio Grande do Norte valst. 200 contų, 
Parahyba valst. — 200 contų, Bernam 
buco 500 contų, Alagôs valst. — 100 
contų, Sarginės valst. — 100 contų, Ba 
hios vnlst. 300 contų, Espirito Santo 
valst. 400 contų. Referento nuomone, 
tų išlaidų būtų pakauk: ma tuo tarpu 
raupsuotųjų klausimui išspręsti ir pa 
kankanui! izoliacijai įrengti. Tuo būdu 
būtą tolimesnis raupsų plitimas sulaiky 
tas. Iš padu tų skaičių matyti, jog 
raupsuotų koeficientas sudaro 8,97 kiek 
vienam 10,000 gyventojų Brazilijos pie
tuose.

A. Šlajus.

AR JAU ATNAUJINAI PRE 

NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BŪDU NUSTOSI DAUG NAUJIE 

INU IR ĮVAIRENYBIŲ!

S. Paulo L. R. K. sv. Juozapo 
parapijos

K 1st < » ?< t K zA .
Bažnytinės žinios.
DĖMESĮ O!

Jau artinasi Velykų šventes! Kiek 
vienas padorus katalikas privalo susi 
rūpinti savo dvasios gyvenimo atnauji 
irimu. Tuo tikslu Katalikų Bažnyčia 
įvedė gavėnią, kurios metu rengiamas 
yra visame Katalikų pasaulyje misijos 
bei rekolekcijos. Mes lietuviai, katalikai, 
neturėdami savos bažnyčios, negalime 
tiksliai sutvarkyti rekolekcijų. Todėl 
daromu, kas galima.

Visuose rajonuose prasidės reko
lekcijos nuo 3 vai. po piet ir tęsis iki 
9 vai. vakaro.

Šv. Antano do Pary bažnyčioj 5 
ir 6 d. balandžio, Lapos bažnyčioj 7 d. 
balandžio. Bom Retiro bažnyčioj 8 d 
balandžio, ir pagaliau Mokos bažnyčioj 
1U d. baiandžio.

Brangūs tikintieji, susirūpinkite 
rimtai bent viėną kartą per metus savo 
sielos būsena, nes nuo jos tobulumo pa
reina no tik mūsų amžinoji laimė, bet 
ir žemiškoji gerovė.

Klebonas.
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Pranešimas
ŪKININKU ŽINIAI.

Lietuvių Ūkininkų D-jos «Grudas» 
Valdyba bnlandž. m. 9 d. 2 vai. p. pie
tų rua Bandeirantes, 92, šaukia narių 
visuotiną susirinkimą

Šis susirinkimas labai svarbus, 
nes bus renkama nauja valdyba, ravi 
zijos k ja ir komisija žemei apžiūrėti, 
todėl visus d jos narius ir prijaučian 
čius prašoma koskaitlingiausiai daly
vauti.

Valdyba.

RUA S ta EPHIGENIA, 38, S. PAULO 
Telf: 4 1253.

Gauta didelė partija naujausių ir 
gražiausių lietuviškų ir latviškų plokš 
telių.

REDA iTORIAUS ŽODIS.

Redakcinė Komisija buvo man pa 
vedusi redaguoti laikraštį «Lietuvis Bra 
zilijoj» kuri aš redagavau nuo 28 (184) 
iki 13 (221) nr. imtinai. Už tų numerių 
turinį aš ir atsakau.

Nuo kito numerio «Liet. Braz.» 
ima redaguoti p. St. Vancevičius. Ta
rno didžiame ir atsakomlngame darbe 
linkiu naujam redaktoriui pasisekimo 
ir ištvermės.

L. Gaigalas.

•b3>Enį"]i»
šį sekmadienį t. y. š/ia. balandžio 

2 d. futbolo rungtynės įvyksta «Lithuu 
nia» x C. A. Pendáo Paulista 2 vai. p. 
p. Aikštė randasi rua Luiz Gama, 22 
Sportininkai renkasi lygiai 1 vai. p. p. 
tuo pačių antrašų.

Prašoma atsilankyti gerb. mūsų 
> „tursida“.

Trečiadienį, balandžio mėn. 5 d. 8 
vai. vak. „Ateities-1 klubo patalpoj rua 
Dias Leme, 53 Įvyksta ping-pong rung
tynės «Lithuania» x «Ateitis».

Visi Sporto S gos «Lithuania» 
pingpongistai kviečiami susirinkti pir 
mndienj bnlandž. 3 d. vaknra savo pa
talpoje, sudarymui grupių.

Sporto vedėjas.

MEDICINOS FELČERIS.

Baigęs rusų medicinos klasinę m» 
kyklą su 25 ų m. praktika ligoninės* ir 
klynlkose Rusijoj, Vokietijoj, Lietuvoj 
ir Lenkijoj, prityręs gydyme vidurinių, 
odos, lyties (venerinių), nervų, širdie», 
džiovos, mažakraujystės ir kitų ligų.

Skragždėtą veidą pagydnu be jokio 
skausmo.

Kalba Lietuviškai, Rusiškai, I.en 
kiškai, Vokiškai ir Portugališkai.

IZIDORO GARLO

Rua Anhaia 100 (B. R’tiro).

K ūdroms
(tąsa) |

Visa Lubiškių parapija pripažino 
ją *sant visų gražiausiu. Nepatiko jam 
tik jos vaikiškas nerimtumas ir kokie 
tavlmas. Bet dažnai gyvenime meilė 
užtemdo žmogui akis atbukina protą ir 
visos mylimoje žmogaus ydos virsta nors 
ir laikino uis dorybėmis.

Jurgis jautė negalėsiąs be jos gy
venti ir todėl dėjo visas pastangas, kad 
tik greičiau apsivesti.

Jis žadėjo jai gausiąs geresnę tar 
nybą, imsiąs didesnę algą, jie apsigy
vensią didesniam mieste ir t. t.

Bronei buvo tikrai nubodęs kaimo 
gyvenimas ir jį motinos įkalbėta sutiko 
už Jurgio eiti.

Rudenį buvo jų vestuvės. Perves 
dures Jurgis turėjo kiek nemalonumų. 
(Beiokant seklyčioj Paupių girti vyrai 
sudaužė lempą ir pradėjo viską daužyti 
ir mušti svečius. Kilo didžiausias trukš 
mas. Ir Jurgiui teko patamsy keli emu 
giai. Naktį Išvažiuojant vestuvėms į 
Lubiškius jo vežimą pusberniai apmėtė 
akmenimis ir lazdomis.

Po vestuvių Jurgis nusamdė du no 
dideliu kambarėliu, prisipirko sau rei
kalingų daiktų ir nekuri laiką rainiai 
sau gyveno.

Greit Bronė ėmė jį kurstyti ieško 
ti geresnės tarnybos. Jurgis padavė

St. Vancevičius,

siaučiant
vieną, kitą prašymą Paštų Valdybai. 
Ir jis pats norėjo būtinai iš Lubiškių 
išvažiuoti. Juo labiau, kad girdėjo nuo 
Int miestelio bobeles kalbant, kad jo 
žmona kasdien vaikščiodama pas tėvus 
j Pau ius miestelio gale susitinkanti 
kaž kokį vyrą.

Vieną vakarą Jurgis išėjo neva 
jos pasitikti ir ištikruju pamatė ją ei 
nant keliu su kokiu tai vyriškiu. Dar 
ištolo pamatęs Jurgį, vyriškis atsisvei
kino ir išsukęs iš kelio nuėjo takų 
miestelio link.

— Pasitikt atėjai Jurguti?
— Kas per vienas tas vyras, — 

rūsčiai paklausė Jurgis.
— Tai... tai iš Paupių, mano pažįs 

tanias... susitikom einant keliu... Jis 
nieko... — kalbėjo sumišusi Brone.

— Žiūrėk man, kad daugiau nepa 
matyčiau kalbant su svetimais vyrais.

— Koks tu keistas Jurgi... Juk 
m^s susitikom tik taip... einant, o tu 
kaž ką galvoji.

— Niekų neplepėk ir žiūrėk, kad 
daugiau man nevaikščiotum kasdien 
pas tėvus.

— Ti tu manęs ir pas motiną ne
leisi?!... — sušuko Brone ir pradėjo 
verkti.

— Ar tu mane tam paėmei, kad 
kaip vergę laikytum uždaręs kambary? 
Tu niekšas! Kvaily»!.. — šaukė verkda 

ma Brone.
— Tylėk, tylėk, žiūrėk miestelio 

žmonės girdi. Eime namo. Jurgis no 
rėjo paimti ją už rankos bet ji ištraukė 
rašką ir skubiai parbėgo namo.

Nuo to laiko pas juos kasdien iš 
tikdavo vaidai ir barniai.

— Suėdei tu mano jaunas dienas
— verkdama kalbėjo Bronė — Tu niek 
šas! Apgavikas tu!

Jurgis nemėgo daug kalbėti ir vai 
dytis Bronei pradėjus įvairiais žodžiais 
jį plūsti jis išeidavo visai iš kambario.

— Oi, Dieve, koks aš nelaimingas
— vaitojo sau vienas Jurgis, — Raga
na paėmiau aš, o ne žmoną.

Po poros menesių Jurgis G’neitis 
gavo naują paskYrimą į Panevėžio aries 
tą su veik dviguba alga.

Bet čia vėl kilo nesusipratimas. 
Dabar supykusi Bronė visai atsisakė iš 
Lubiškių važiuoti.

Jurgis ruošėsi važiuoti vienas. Tik 
atėjusi jos motina vos nevos perkalbę 
jo Bronę.

— Bijok tu Dievo dukrele, turėk 
sarmatą nuo žmonių!.. Tik trys mėne
siai kaip apsivedę ir nebesugyvenat. 
Kur tu čia liksi viena? — perkalbinėjo 
motina. Pagaliau sutiko važiuoti ir 
Bronė.

♦* ♦
Keletą mėnesių pagyvenus Pane 

vėžy j Gineičiams gimė pirmas sūnus, 
Vytukas. Pirmus kelis mėnesius jie 
gyveno ramiai be didesnių vaidų. Vė 

liau gimus sūnui Gineitis buvo privers 
tas samdyti tarnaitę, čia vėl kildavo 
nuolat barniai. Bronei nei viena tar
naitė įtikti negalėjo ir ji po kelių dienų 
ją atstatydavo. Jie to draudė Jurgiui 
samdyti jauną tarnaitę, įtardama jį ne 
ištikimybėj, nors Jurgis buvo daug 
ištikimesnis negu paprastai.

Jurgis jautėsi labai užgautas ir 
nelaimingas, todėl retkarčiais pradėjo 
su savo pažįstamais gėrkšnoii. Vėl na 
muose kilo tikras pragaras. Sutikusi 
girtą Jurgį Bronė visokiais žodžiais plū 
do ir koiiojo. Girtas Jurgis lyg nesu
prato jos barnių. Bet vieną vakarą 
tikrai ii kantrybės išvestas jis griebė 
Bronę ir taip trenkė į sieną, kad ji su 
rikusi nuvirto ant grindų. Tarnaitė iš 
eigandusi pradėjo rėkti. Sukliko ir ma 
žūtis sūnelis. Jurgis trenkė duris ir 
išėjo.

Parėjo jis tik apie antrą valandą 
nakties. Brone ir tarnaitė miegojo lyg 
nieko nebūtų atsitikę. Jis tyliai atsigu 
lė. Rytą Jurgis išėjo nevalgęs ir nei 
žodžio Žmonai neprataręs. .Jam buvo ir 
gaila ir graudu.

Parėjęs iš tarnybos jis rado tik 
tarnaitę.

— Kur Bronė? — paklausė jis pa 
Žiūrėjęs į tuščią lopšelį.

— Išvažiavo.
— Kur svažiavo?
— Sakė namo važiuosianti.
— Ir Vytuką išsivežė?
— Išsivežė.

(b. d.)
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įvairenybės
KIEK. KAÍTAVO NAUJORKAS?

Dažnai apskaičiuojama, kiek kasta 
vo Amerikos atradimas. Daug mažiau 
Žinoma, kiek verta ta vieta, kur dabar 
yra Naujorko miestas. Ilgą laiką Nau 
jorkas tenkinosi tiktai Manhattano sala 
Ir tiktai paskutiniais pereito simtmeč o 
dešimtmečiais vis labiau ir labiau išsi
plėtė ir žemyno.

Naujorkui pagrindą padėjo Olandų 
Vakarų Indijos Kompanija, kuri Manha 
tano saloj 1614 metais įkūrė pirmąsias 
sodybas ir pavadino jas Naujuoju Ams 
terdamu. (Amsterdamas — Olandijos 
sostinė). Žinoma, vietiniai Amerikos 
gyventojai indėnai nenorėjo leisti olan 
dams dovanai čia apsigyventi.

Olandai norėjo taikiai susitarti. 
1623 metais buvo su indėnais susitarta 
Už Manhatano salą olandai indėnams 
mainais davė 10 marškinių, 30porų ko 
jinių, 10 šautuvų, 30 šovinių, 30 svarų 
parako, 30 kirvių, 30 varinių katilų ir 
vieną varinę keptuvę. Visos tos prekės 
tais laikais kast .vo 24 dolerius. Abi 
pusės buvo patenkintos ir tikėjo pado 
riusios gerą biznį.

Kaip tiekus su 
mi is Plečkaitin 

kus ;
Kas skaitė pareitus «Liet. Aidas 

Brazilijoj» numerius, galėjo pastebėti 
tokį skelbimą: «Kovos» ėmėjai, kas dar 
ncatsilygino už laikraštį «Kovą» prašo
mo kuo greičiau atsilyginti».....

Pločkaitininkų Vilniuje leidžiamam 
laikraščiui «Pirmyn» pernelyg pašvįn 
kus lenkiškais zlotais ir judošišku ran 
gu, kurių sarmatijos kiekvienas pado 
rosnis Žmogus, tas pats «Pirmyn» gelbė 
damas savo padėtį turėjo keltis kur nors 
j švakesnę vietą ir krikštytis kitu var 
du. Ir štai «Pirmyn» persikėlė į Berly 
ną ir pasikrikštijo «Kova». Tačiau kas 
tą «Kovą» pažįsta, tas gerui žino, jog 
tiek jos redaktoriai, tiek leidimas yra 
apmokami zlotais iš Lenkijos iždo, iš
keistais į reichsmarkes. Taigi «Kova» 
nieko nekainuoja ir yra veltui dalinu

mė su savim ir vieną savo laukinį, dar 
niekados civilizacijos nemarius), tarną. 
Sykj tą misionieriaus tarną ėmė klausi 
nėti žurnalistai, kaip jam patinkąs Mol 
burnas ir aplamai visi civilizacijos lai
mėjimai. Laukinis ilgai negalvodamas 
atsakė, jog Melburno visi žmonės esą 
pasidarę vergais mažos mašinėlės (lai 
krodžio). Girdi, tos mašinėlės įsakomi 
žmones kelias ir skuba darban, nors iš 
tikrų dar norėtų miegoti; kai mašinėlė 
parodo — valgo, nors ir nenori valgyti. 
Mašinėlės jsakomi jie visur tik skubė 
darni bėga ir bėga. — Mes, ton laukuo 
se, — sako laukinis valgome tik kada 
norimo valgyti. Einame gmti, kai no
rime miego, ir keliamies tik kai išsimie 
game. Niekur mums nereikia skubėti, 
jei bent tik koks didelis pavojus gresia 
Laukinio samprctaviiuai iš tiesų labai 
įdomūs.

A. M.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS,

Dutkum vogeia- 
inku rija lenkis- 
dobus,
ma, bet tik rastus mulkių ją skaityti.

V;ônintêliai «Kovos» ėmėjai ir 
platintojai Brazilijoj buvo ir tebė 
ra Antanas Dutkus ir Kostas Uc- 
áus, kurie gaudami apie 100 ogzemplio 
rių veltui čia platinti, o platina už pi 
nigus, :r iš ėmusių bargan reikalauja 
atsiskaityti. Uckus su Dutkum nieka
dos už gautus «Kovos» numerius su 
niekuo neatsiskaitinė.o ir niekas jų atsis 
kaityti neprašė.

Čia norėčiau atkreipti dėmesį tų 
žmonių, kurio su Dutkum Uckum turi 
reikalų, manydami juos esant kokiais 
tai darbo žmonių reikalų gynėjais, kas 
tai per paukšteliai. Lenkų zlotas ar 
grašis yra tioms Judoms viskas, už len 
kišką zlotą jie pardavinėja Lietuvą ir 

(pabaiga 6 pusi.)

VILLA ŽELINA
KIEK ŽMONIŲ GYVENA VISAME ŽE 

MÉS RUTULY?

Sulig Tautų Sąjungos 1931/32 met. 
statistikos metraščiu 1932 m. sausio 1 
d. iš visa buvo 2,012.800.000 žino lių. 
Didesnė jų pusė gyvena Azi o , tai yra 
1.103.000.100 žmonės; toliau eina Euro 
pa su 506 milijonais žmonių. Amerika 
su 252 milijonais, Afiika su 142 milijo 
nais ir Australija su Itf milijonų Pas 
tavuoju laiku didesnis žmonių prieaug 
liūs pasire’škęs šiose Europos valstybė 
se: Rusijoj, Lenkijoj ir Ispanijoj. Vo 
kietijos ir Anglijos gyventojų skaičius 
sulig ta pačia Tautų S gos statistika, 
nuo pereito surašinėja o < sąs
nepasikeitęs. Ten pat nurodoma, jog 
žemės paviršiuje dar yra vietos dviem 
milijardams Žmonių, atseii žmonės dar 
gali daugintis beveik ligi kita tiek.

KOKJ ĮSPŪDI DARO LAUKINIUI GI
VI L1ZUOTAS DIDM i ĖSTIS.

Kaip praneša anglų laikrašči i. 
vienas anglų misionierius, ilgą laiką į 
dirbęs tarp Australijos laukinių, atvyk 
damas į Melburną savo reikalais pasiė-'

Zomês sklypai su pasta

tytais namais geriausiomis ir 

p r i ei n ami a tįsiomis išsimoko j i mo 

sąlygomis.

Kreiptis: šiokiomis dienomis nuo
12 iki 2 vai. Ir ęa Antonio Prado, 3. 

Sekmadieniais ir šventadieniais —
AVEN. ZELINA, 33.

K. KORKISCHKO.

Bonde Villa Prudente, 32.

Surengė MA J 'US. Colligido por MAJUS.

(tąsa XXIV)

Apara, f. skiedros, drožles.
A p a r a d c r, m. virtuvės stalas: bufe 

tas.
Aparar, drožti, pjaustyti, skusti (bul 

ves).
A p a r c o i r a r, v. priimti (nariu, drau 

gu), išrinkti; — se, susijungti (į drau 
giją).
Aparcelar, v. suskaldyti, sutrupin 

ti; sudaužyti-.
Aparenta d o, adj. giminingas, susi 

gimiuiavęs.
Aparentar, v. padaryti giminingu 

(gimine).
Aparo, m. rašomoji plunksna; drožlė: 

popieros atkarpa.
A p ar ra do, adj. sužalotas; suaugęs.
Apartado, adj. atidėtas, atskirtas; 

nutolintas.
Apartar, v. atidėti, atskirti; auto 

linti.
A p a r t a d a m e n t e, adv. atskirai, 

ypatingai, nuošaliai.
L p a r t a d a m e n t o, m. atskyrimas, 

atidalymas; vienuma, nuoša urnas.
Aparte, adv. atskirai, nuošaliai, ypa 

tingai.
Apascentar, v. ganyti kaimenę 

(bandą), šerti, maitinti.
A p a s s a m a r v. apkraštuoti, apsiū 

lėti.
Apatetado, adj. prasčiokiškas: vai

kiškas, kvaištelėjęs.
Ap a t h i a, f, apatija, nejauslumas abe 

i jingumas.
A p a t h i c o, adj. apatiškas, nejaustus, 

abdjingas.
/V p a u 1 a <1 o, adj. klampus, balingas.
A p n u l a r, v. įklimpti balom
A p a v o n a d o, adj. tuščias, pasipūtęs, 

pasišiaušęs (kaip povas).
A pa vo n n r se, v. r. pūstis, šiauštis. 
A povo r a r, v. nugązdint', išgązdinti 
A p a z i g u a d a m e n t e, adv. taikiai, 

taikingai.
Apazigua d o, adj. sutaikintas, tai

kingas.
Apaziguador, m. taikintojas, ra 

mintojas.
A p a z i g u a m e n t o, m. taikinimas, 

raminimas.
Apazigua r, v. taikinti, raminti.
Apeadeiro, m. sustojimas, sustojimo 

vieta.
A peado, adj. nulipęs (nuo arklio); 

išlipęs (iš vežimo).
A p e a r, v. padėti nuo arklio nulipti 

(iš vežimo išlipti); fig. — se, nusiže
minti.

A p e ę o n h e n t a d o, adj. užnuodytas 
nulindęs; prislėgtas.

A p e ęo n h (e n t) a r, v. nunuodyti, 
užnuodyti.

Aped r a r, v. grįsti akmenimis.
A p e d re j ado, adj. apmėtytas akine 

nimis; fig. persekiojamas.
A p e d r e j a d o r, m. akmenų mėtyto 

jas; fig. persekiotojas.
A p e d r e j a m e n t o, m. akmenų mė

tymas; mušimas akmenimis.

Apedrejar, v. mėtyti mušti akine 
nimis; fig. persekioti.

A p e g a d a m e n t e, adv. palankiai, 
prielankiai.

Apegadięo, adj. glitus, gleivėtas; 
kimbamas, limpamas, užkrečiamas

A p e g (a d i g ) o, m. prielankumas, pa 
lankumr s.

Apegado, adj. suklijuotas, sujungtas 
kaimyniškas; atkaklus.

A pegar, v. jungti: duoti; užkrėsti; — 
se, palankiai susijungti.

A p čir o, m. žemdirbystės (ūkio) įran 
kis; diržas jaučiu jungui pririšti.

Apenas, adv. vos, tik ką, vos tik, 
tiktai.

A p e n n u 1 a d o, adj. apduigotas, apau 
gęs plunksnomis.

A pepsin, f. nevirškinimas, skilvio 
sutukimas.

Aperceber, v. pastebėt', pamatyti» 
įsteigti: ruošti, tvarkyti; — se, ruoštis 
imtis priemonių.

Apercebimento, m. pastebėjimas; 
ruošimasis; pasiruošimas.

Aperfeiçoada men t e, adv. geri 
namai, tobulinamai.

A p e r f e i ę o a d o, adj. pagerintus, pa 
tobulintas.

A p e r f e i ęo a d o r, m. gerintojas. to 
bulintojas.

Aperfeiçoamento, m. pagerini . 
mas, patobulinimas.

Aperfeiçoar, v. gerinti, tobulinti. | 
A p e r t i v o, m. laisvinamas (paleidžia ■

mas) vaistas (priemonė). I

Aperra r, v. atlaužti šautuvo gaiduką 
A p e r r e a m e n t o, m. kankinamas 

susikrimtimas.
Aperre a r, v. krimsti, kankinti (kaip 

šunį).
Aportado, adj. ankštas; siauras; į- 

sekmus, griežtas; pavydus; erzinamas
Apert u o, m. spūstis, kamša.
A pert a r, v. spausti, slėgti; kimšti, 

grūsti; surišti, suvarstyti, suveržti; 
— o p'.sso, pagreitinti žingsnį; — a 
màOj šykštėti.

Apeito, m. spūstis, kamša; skuba, rū 
pestis; reikalas; neteklius.

Apertura, f. Aporto. •
Apesar de, prep, nežiūrint į...., ne 

žiūrint to...
A p e s e p e 1 1 o, adv. basas; basanirėia 
Apessoado, adj. puikus, iškilmingas 

pažiūrėtinas; bem —, gražios išvaiz
dos; mal —, darkaus pavidalo.

A p h on i c o, adj. bebalsis, nebylys.
Aphorism o, m. aforizmas; pamoki 

nimas (principinis) posakis.
A p h r o d i s e o, adj. keliantis lytinę 

meilę (gašlumą).
A p h r o d is i a c o, ad . — Aphrodiseo 
A p h t a, f. burnos puvimas.
A p i e e, m. viršūnė; čiukuras; aukš- 

< iausias punktas.
Apicultor, m. bitininkas.
Apicultura, f. bičių auginimas; 

mokslas apie bites.
Apiedar, v. gailėti; — se, susimilti, 

pasigailėti.
(Bus daugiau.)
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(8 igjNr. 12 LIETUVIS BRAZILIJOJ Pusi. 5
I I.

VISUOMENES „1NIAI.

Viešu lietuvių skaitykis Lietuvių 
name (r. Bandeirantes, 92) veikia šio
mis dienomis: šeštadieniais nuo 6 iki 9 
v. vak. ir sekmadieniais nuo 4 iki 7 
vai. vakaro.

Kas turi laiko ir noro, gali nemo 
kainai pasiskaityti Įvairių Įvairiausių 
Lietuvos, Amerikos ir kitų kraštų lio 
tuviškų laikraščių.

L. S-gos V ba.

. KfiW! iiUNUir;IUKnM jgj

DR.
S. AIIÍITMAT. 3
Ultrovioletiniai spinduliai.

8 (Diplomuotas Geidelbesgo ir Rio į 
universiteto.) g

§ Priima: vidurinių, veneros ir nėr- § 
Į? vų ligomis nuo 2 iki d vai vakar, g 
à susikalbama lietuviškai. a
( RUA BARÀO ITAPETININGA | 
B 37-a salas 8-9. T4-0715. f

D r.
A. M. Kandis

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki (i 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėle j rua Barão Itapetininga, 
52. 3 ° andar, Telof. 40 218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiška

i

„BRAZ."
gaunamas šiose vietose:

1) Luk stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Pušų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
.Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

PINIGU KURSAS.
i.itas —------ --------------------- 1$6jU
Prancūzų frankas — ------- — $538
Vok. marke — —------------ — 3$251
Ital. lira — —---- ----------— $698
Doleris------ —------------ —----- 13$310
Urugvajaus pozas — — — — 6$51 1 
Argentinos pozas — — — — — 3$525 
Anglų svaras--------------------- -  47$485
Lenkų--------------------------------l$810

Vokiečių fotografijų Įstaiga % 
“ „BERK AKIU).. J 
J Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- g 
S grafijų srity. Specialybė padidi- 

nime, o taip pat su dažais. g
Darbas greitas, sąžiningas ir 8 

S pigus. Vyksta j namus fotografijų 3 
3 reikalais. Daro iš fotografijų naujas, j

ARTHUR SCHMIDT
2 Rua São Caetano, 111 (seuas n.103) 3 
A São Paulo.

Geriausia ir patogiausia skelbtis

• LIETUVIS BRAZILIJOJ.

? Jau keturi metai suėjo, |
ft kaip „LIETUVIS HliAZILIJOJ“ K

dJ lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan- įĮ| 
2 čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris motus .y
Tj savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuvis- W
$ kos kolonijos reikalų gynime. £

Įžengdamas j 5-sius metus «Lietuvis Brrdlijoj- žada irgi savo
S skaitytojams tiekti Įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pašau- U
A lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti Į mėsų eilę. Kodėl? &Į
į Todėl, kad «Liet. Brazilijoj, yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, K> 
,y lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- cp
iį tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po ui
U; 1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$. O

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gružių lietuviškų žurnalų. t?

ADRESASt $

% „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SAO PAULO A

VILNIUS"musu širdis
:: ji

Didžiausia ir geriau pastatyta SAo Paulo šoferių mokykla 

irmaos gragnan "> a
vedama inžineriaus techniko Carmo G r a g n a n o .

« Pamokos dieną ir vakarais. a
? i!H Už mokslą ir šoferio dokumentus mokėjimo sąlygos labai prieinamos. »
ft <; vCentralino raŠtino (Ecritorio centrai) ji

Rua Anhangabahu, 137-S. Paulo. 9
p jį

Už apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsako

L a b o r a t o r i i a p
MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras. 
DR. A. K A N D I A IR M. KOGAN.

persikėlė i Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Tolei 4-02Is!

* BM* » BH*3* BE» 3t «3 MB« 61*3» H »HB*
D a k t a r a s

A. J AZARA-KN UGE
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 d Março)

2 andar, salas 4 e 5 Tol. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

SKAITYKITE IR i’I^ATI.YKITE Į 
..EIETU VIS BlttAXIIvIJOJ“ Į 

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS' 
DALYKUOSE.

i

•: - :

| Per „Mūsų Vilnių“ i sostine B 
I Vilnių! i
įft * ft
aH Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 dienų ĮB
JĮg gražus didelio formato, yra tik vienas žurnalas „MŪŠI VILNIUS“. Kg 

„MŪŠI.- VILNIUS“ gina Vilniaus reikalus, rašo kuo pla- č- 
įgį činusiai Vilniaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų iš Įi 
f|Į Pavergtosios ir Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir 
fe-J kitų kraštų lietuvių gyvenimą. Ig
E3 „MŪSŲ VILNIUS“ punktualus žurnalas. Jis pasirodo kie- |p
B vieną 10, 20 ir 30 dieną kiekvieno mėnesio.
CS „MÚ U VILNIUJE“ bendradarbiauja žymesnieji lietuvių H
EJ publicistai, ra«ytojai, poetai. Redaguoja V. Uždavinys.

„MŪSŲ VILNIUS“ eina tvirtais žingsniais šeštus metus. |u 
g.1 Jame rasite gražinusios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių g| 
|B3 iliustracijų, visiems artimų minčių.

„MUSU VILNIUS“ pigus žurnalas. Metams kainuoja 5 litai, 3 
B3 pusmečiui — 3 litai. Užsieniuose — 15 litų metams.
pj Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 S
Ê5 prenumeratas, tas septintą gaus nemokamai.
Įįl Raykite šiuo adresu: Katinas Duonelaičio g. 9a. Telf. 10 88. ?=

^•EHBBEHiaHgEHEE>ISHaEHEKa0S!a'3HSffiKa8

g D r. 8. K. Glhipiakoff i
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)ft _ H

ft Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316 M
6:3 Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. Ę3

Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių
gg Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...
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Dėmesio! Dėmesio
Por Velykas balandžio mėn. 10 d., geriausia proga pasi 

linksminti tiktai Bandeirantes, 92 salėj, nes Liet. Dainos — 
Meno dr-ja «Viltis, rengia gražų

K0NSERTA

ŽINOTINA TĖVAMS — kurie no- 
ri, kad jų vaikai neužmirštų jų ir jų 
tėvų kalbos, gerinusiai jiems tą tikslą 
pasiekti padės dvisavaitinis vaikų žur 
nalas «Vaikų Žodis» (Lithuania, 
Kaunas, Putvinskio g. 15). Jis teikia 
vaikams ne vien įdomaus skaitymo, bet 

Į pratinu juos dirbti, aktyvėti, savo kalbą 
(mylėti. Be to jame daug vietos paskir 
! ta pačių vaikų — skaitytojų kūrybai 
Į (čia vaikui mėgina savo gabumus, rašo

. eilėraščius, apysakas, išgalvoja uždavi 
J nius, mįsles, dalinasi savo gyvenimo 
i patyrimais), jų fotografijoms, o taip pat 

juokui, galvosūkiams, rankdarbiams ir 
J t. t. Šiais metais įvestas skyriaus «MS 
į sų skaitytojai užsieny». Žurnalas spal- 
) votas ir gausiai iliustruotas. Jo kaina 
‘ metams — 1,50 dol., pusmečiui — 0,80 
. dol.

Taigi
Be to

Programoje: duetai, kvartete! ir mišrus choras, 
kam malonus mūsų dainelių garsai, prašoma atsilankyti, 
galėsite linksmai pašokti ir pažeisti.

Vakaro pradžia: 8 vai. vak. pabaiga 4 vai. ryto 
lietuvių dūdų orkestras.

Pakvietimus prašoma pasirūpinti iš anksto, kurie gauna 
mi: «Liet. Br.» redakcijoj ir pas draugijos narius.

«Vilties.
Valdyba.

Griež,

(pradžia 4 pusi.) 
lietuvius. Štai kodėl jie plusta kiokrit 
ną padoresnį lietuvi, štai kodėl jie dor
mia visa kas lietuviška. Bet ateis lai- 
kas, kada tiedu Judos — Uckus su Dut 
kum bus kaktoj pažymėti lenkiško gra- į 
šio antspaudu, ir nesitverdami iš sąži. 
nes griausimo turės pasikarti.

Jurgis Z lis.

Rod. p a s t a n a . Kaip mes 
tikrai žinomo, Uckus — Dutkus ne tik 
platina pardavinėdami «Kovą», bet ir 
didesnę savo laikraščio dalį užpildo per 
spausdami ištisus straipsnius iš plečkai 
tininkų «Kovos», o ta «Kova» yra lei 
kų-valdžios pinigais leidžiamas laikraš
tis su tikslu skaldyti ir demoralizuoti 
lietuvius, kur tik galima.

Red.

Iii

Prancūzu Navigacijos Kompanija
SUD ATI, ANTIQUE — CHARGEURS REUNIS.

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS 1 PIETUS

ifc Auriquy------ — C. R. 28
Sv Massilia------ — S. A. 31
S Kerguelen — — C. R. 14
R Formose — — C. R. 26

Kovo
Kovo

Balau.
Balan.

IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Jamaiąue — — C. R.
Lipari —------ C. R.
Massilia------ S. A.
Auriquy------ C. R.

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
ir 3 kl. pagerinta.

AGENTAIS
S. PAULO

Oia Comercial e Marítima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

Cia
Rua 15

i®

17 Kovo
3 Balau.
7 Balan.

14 Balan.

3 kl. su kabina

SANTOS
Chargeurs Reunis 

da Novembro, 186.

HSSHHaa 3E3E3gHEEiailEESSHS3 T. 9H0E
Kas nori suprasti moderninį Lietuvos ir užsienio gyvenimą, 

kas nori žinoti naujausias žinias iš literatūros, meno mokslo ir 
visuomenes gyvenimo?

Kas nori matyti naujausių meno kūrinių reprodukcijas 
ir geriausių mūsų fotografų vaizdus? —

Tas turi užsiprenumeruoti ir skaityti literatūros, meno, mokslo 
visuomenės, kino ir sporto iliustruotą savaitinį žurnalą

« % % * * * * * % * # * *

H

$

■M V » ® U '„Naujaja Romuva
«Naująją Romuvą» redaguoja J. Keluotis.

Metams ji kaštuoja tik 24 lit., moksleiviams 25% nuolaidos, 
t. y. 16 lit., pusei metų — 9 lit.

Visi, kurie norite tapti inteligentais ir kurie mylite gyvenimą, 
— prenumeruokite šį žiurnalą. Jei vienas neišgalite jo išsirašyti, tai 
du, trys susidėję, tą padarysite.

Kas surinks 6 «N. Romuvos» prenumeratorius — septintą 
gaus veltui.

Be to, kas užsisakys «N. Romuva» 1933 metams iki 1934. 1/1 
d., tie gaus žinomo dailininko A. Šepečio gražų ir didelį D. L. K. 
Kęstučio paveikslą

Užsakymus ir pinigus siųskite šiuo adresu:
«N. Romuvos» Adminis racijai, Kaunas, Laisvės ai. 31 b.

Lithuania.

Lietuviška

Pietūs
1$000 — l$500 — 2$000 mėnesiniai 

su lyg susitarimo.
Ten pat priimami pensionistai.

Rita Bandeirantes 92.
Lietuvių Namų šeimininkė.

domesio.
Išvykimo pr ežasties dalei, labai 

lengvomis išsimokėjimo sąlygomis par
siduoda veik išmokėtas sklypas su namu 
Vieta labai graži ir tik dvi minutei 

kelio nuo bondes Prudente, 32,
Kreiptis. Villa Prudente, rua São Sal 

vador, 40.

Reikalinga
darbininkė megstiniukių prosinimui ir 
14 — 15 metų vaikas.

Kreiptis: Rua. Silva Pinta, 1 (Bom 
Retiro) S. Paulo.

BROLM/I®T o v i
Neužmiršk, kad jau laikas atnau

jinti «LIETVIS BRAZILIJOJ, prenu 
raeratą 1933 metams.

Neatlikęs to reikalo, neteksi ge- 
iausio savo draugo ir patarėjo.

mai
riškiems kostiumams.

Prašau įsitikinti!

Rua d s s Palmeiras 83.

H i
S g
a Ma Fa 0
g
0
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g

Neatsilik ir
T amsta!

Nes vienintelį musų kolonijos tau 
lines minties savaitinį laikraštį «LIE' 
TUVIS BRAZILIJOJ»’ skaito visi susi 
pratę lietuviai.

«Lietuvis Brazilijoj» yra viėnlž* 
telis Brazilijos lietuvių laikraštis, ku 
riaine atsispindi mūsų išeivių kultūri
nis, visuomeninis ir ekonominis gyve
nimas-,

«Lietuvis Brazilijoj» yra visai apo 
litinis, nes jam rūpi tik grinai lietuvių 
kolonijos moralis ir materiali» gerbūvis

«Lietuvis Brazilijoj» yra pigiausiai 
laikraštis, nes metams kaštuoja tik 
1O$OOO; užsieniuose dvigubai.

Adresas: «Lietuvis Brazilijoj» 
Caixa Postal, 1764, São Paulo,

Kas bus, kas nebus,
bet Lietu-ris nepražus)

Siuvykla „Estan
Specialiai išdirbami moteriški rūbai, ypatingai paltai .r kosciu- 
«hirannai» ir t. p. Beto yra didoės pasirinkimas medžiagų vy-

P R U 1 O.
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I Laivakortės j Lietuva ir is Lietuvos pigiausiomis kainomis!
ILaivų išėjimas i Europą 

Siquira Campos 12. 
Indier — — 13.
Bagê-----------27.

Kainos pigios.

IV.
IV
IV

33
33
33

Parduodamo laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išoivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti į Sūo Paulo į užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius i 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis į 
kainomis. Samados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

. BANCARIA J. EURI55Í5O J® O-IA Įkurta 1900 m.
Hua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
[tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

-lUHWUIIIIHIIHIIHII HIHHIIIIIHrlIlIlIKIUKUI UIIKiKtllII MMIoT
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